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'Dorosłe' choroby coraz częściej dotykają
dzieci

Celem badań przeprowadzonych przez zespół badaczy z Centrum Zdrowia Dziecka, w skład którego
weszli dr Dorota Kamińska, dr A. Zegadło, dr hab. Piotr Socha, dr M. Ambroziak, dr M. Wilk, prof. dr
hab. Józef Ryżko oraz prof. dr hab. Jerzy Socha, było określenie, czy mikroskopowe zapalenia jelita
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grubego jest chorobą tylko osób dorosłych.

Jak wyjaśniają dr hab. Barbara Skrzydło-Radomańska i dr hab. Piotr Radwan z Uniwersytetu
Medycznego w Lublinie, jeszcze w 2006 roku mikroskopowe zapalenie jelita grubego uważane było
za chorobę występującą po 50. roku życia, częściej u kobiet.
- Etiologia jest nieznana, rozpatrywane są czynniki infekcyjne, immunologiczne, hormonalne,
genetyczne - dodają naukowcy.
Podstawą rozpoznania choroby jest ocena histopatologiczna odpowiednich wycinków błony śluzowej.
Zespół z CZD dokonał analizy wyników badań 1600 dzieci, leczonych w latach 2001-2007.
Specjalistyczne badania i retrospektywna analiza historii choroby pozwoliła wyłonić grupę dzieci, u
których stwierdzono zmiany odpowiadające specyfice mikroskopowego zapalenia jelita grubego.

- Właściwą grupę badaną stanowiło 21 dzieci. Średni wiek rozpoznania choroby wynosił 10 lat -
podsumowują wyniki badacze.
-U 12 dzieci obraz kliniczny był typowy dla mikroskopowego zapalenia jelita grubego, opisywanego u
dorosłych, występowały bóle brzucha i biegunka.

Wyniki badań wskazują, że mówienie o chorobach specyficznych tylko dla wieku dorosłego coraz
częściej wymaga ostrożności.
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.

 
23-03-2026

Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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